
Jaarrekening gemeente Raalte 2024

Elk jaar legt het college verantwoording af aan de
gemeenteraad over waar het geld aan besteed is. Dat gebeurt
in de jaarrekening. Dit overzicht is een samenvatting van de
inkomsten en uitgaven. Wilt u meer informatie over de
jaarrekening 2024? Ga dan naar www.raalte.nl/jaarrekening

Inkomsten Uitgaven

Inkomsten van het rijk 

Inkomsten uit woonlasten

Overige inkomsten
O.a Grondexploitatie, huur, rente, dividend, leges en bijdragen uit reserves.

Onroerende zaakbelasting bij gemiddelde WOZ-waarde

Rioolheffing

Afvalstoffenheffing

Tegemoetkoming i.v.m. niet verhogen heffingen € 

€ 

€ 

€ 343

271

216

-31

Hoeveel heeft u gemiddeld betaald in 2024?
Per huishouden

Totaal:  € 799

Totaal inkomsten: 

88,0

16 ,5

40,3

144 ,8
MILJOEN

Sport
Cultuur
Gemeentelijke gebouwen

Totale inkomsten Thema’s Uitgaven (x 1.000)       Per inwoner                         Totale uitgaven

2.865
1.974
6.985

€
€
€

€
€
€

74
51

181

  3.514
19.692
  6.401

€
€
€

€
€
€

91
509
166

Onderwijs
Bijstand
Begeleiding naar werk en
sociale werkvoorziening

Bouwen en Wonen
Wegen, straten en pleinen
Groen en recreatie
Riolering
Ruimtelijke ontwikkeling 

4.394
7.988
4.410
3.892
9.354

€
€
€
€
€

€
€
€
€
€

114
207
114
101
242

Wmo
Jeugd en gezin
Volksgezondheid

17.178
15.240
  2.048

€
€
€

€
€
€

444
394

53

  4.748
  4.098
19.247

€
€
€

€
€
€

123
106
498

Bestuur en dienstverlening
Veiligheid en handhaving
Overige dekkingsmiddelen,
resultaten en onvoorzien

Leven

Duurzaamheid 
Economie

4.249
1.248

€
€

€
€

110
32

Leren en werken

Ruimte en wonen

Zorg

Duurzaamheid en economie

Bestuur en dienstverlening

 11,8

29,6

30,0

34,5

   5,5

28,1

 139,5
MILJOEN

Totaal uitgaven:

 Voorstel college aan gemeenteraad: raadsvergadering 26 juni 2025


